Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

                 CERTIDÃO
Certifico  que  o  presente  edital
Foi  afixado  no  mural  de avisos,
neste Departamento, no dia 26/04/07

EDITAL NO 004/2007-DPI

A Professora Ms. Elizabeth Lima, chefe do Departamento de Psicologia do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Edital n

o
 004/2007-PRH, Edital n° 001/2007-DPI de 13/04/2007 e o

protocolizado n
o
 4639/07 de 19/04/2007.

TORNA PÚBLICO:

 I – Fica negado provimento ao pedido de reconsideração protocolizado n

o
 4639/07

apresentado pela candidata ROMILDA RAMOS DE ARAUJO, pelo indeferimento de sua inscrição ao
Concurso Público para Professor Não-Titular aberto pelo Edital n° 004/2007-PRH de 06/02/2007, para
a área de conhecimento Psicologia do Trabalho pertinente ao Departamento de Psicologia do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, conforme segue:

a)- por não apresentar experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano como psicóloga
do trabalho.

b)- pela não admissão de juntada de documentos após o encerramento das inscrições,
conforme estabelece o artigo 7°,  § 5° da Resolução n° 027/97-COU, que regulamenta o Concurso
Público.

  Dê- se ciência.

  Publique-se.

Maringá, 26 de abril de 2007.

Profa. Ms. Elizabeth Lima
Chefe de Departamento de Psicologia